
EM N.º EM % EM N.º EM % EM N.º EM % INICIAL FINAL SERVIÇO IDADE MASC FEM EM N.º EM % EM N.º EM %
ENFERMEIRO 5.000 100,00% 3.277 65,54% 1.723 34,46% 6.110,00 10.415,47 8 40 430 2.847 739 100,00% 49 100,00%
Total da Carreira 5.000 - 3.277 - 1.723 - 6.110,00 10.415,47 8 40 430 2.847 739 - 49 -

Ocupação dos Cargos por Sexo

Dados Extraídos do SIGRH em março/2016

* Média em anos
9

39

13,12%

14

44

35,40%

** Tempo de Serviço

86,88%

8

(GDF Geral)

MasculinoSexo

64,60%

42

13

40
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PENSÕES

 DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS

QUANTITATIVO DE CARGOS REMUN. DE TABELA  40 

HRS SEMANAIS

TEMPO (MÉDIA) EM 

ANOS*

DISTR. DOS 

CARGOS OCUP.

QUANTITATIVO

DEFINIDO EM LEI OCUPADOS VAGOS APOSENTADORIAS

Feminino

PERFIL DA CARREIRA NA FOLHA DE PAGAMENTO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE CARREIRAS E PROVIMENTO

CARREIRA ENFERMEIRO (CARGO ÚNICO)

65,54% 

34,46% 

QUANTITATIVO DE CARGOS  
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Ocupação dos Cargos por Faixa Etária 


